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OSA-VALUMA-ALUE 5
KATTO

A=2350m 2k=1
Q(1/2a)=35l/s V(1/2a)=21,1m3

Kattovedet ohjataan imeytyksen

kautta kosteikoon
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Katto, jossa on sisäpuolinen hulevesien poisto
Kattovedet ovat liitettu jv-viemäriin.
Kattovesiputki ohjtaan tontin sv-viemäriin
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LASITEHDAS
Lasitehtaanaukio 1
11910 Riihimäki

VeViRA

Vaatimuksen mukaan:
Vettäläpäisemättömiltä pinnoilta tulevia hulevesiä tulee viivyttää
alueella siten, että mitoitusti lavuuden tulee olla 1 kuutiometriä,
jokaista sataa vettäläpäisemätöntä
pintaneliömetriä kohden. Viivytyspainanteiden, -altaiden tai
-säiliöiden tulee
tyhjentyä 6-24 tunnin kuluessa täyttymisestään.

Tontt i  ja vuokta-alueen vettä läpäisemättömät pinnotteet:
Läpäisemättömät pinnat (katto A=noin 20115m 2 + asfaltt i  A=noin 6025m 2)
yht.: 26140m 2.
Sil loin viivytys on oltava V=262m3

Viivytysputkisto/ imeytyskaivanto Vnoin=72m3, kosteikko V=noin 128m 3;
Viivytys-/imeytyspainanne noin h=0,1..0,2m V(hulevesi)=noin 78m3

Viivytys suunnitelman mukaan Yht.:270m3
Koistekko toimii mm. suodatus- ja hidastumismenetelmilla
Suunnitelman mukaan kaupungin avo-ojaan ohjattu hulevesien
määrää on vi ivytett ty ja hidastettu ni in että purkuu tulee
noin 12 tunnin kuluessa maavesien avulla.
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4.2. Havainnot

Tarkastetuista  rakennuksista  eteläisimmästä  (Makasiini  numero  6) 
löydettiin  pohjoiselta  seinustalta  yhteensä  kuusi  (6)  lepakon  papanaa. 
Osa papanoista oli selvästi pölyisiä eli vanhoja. Tällä tarkoitetaan, että ne 
eivät  ole  ainakaan  kaudelta  2023.  Myös  pienjyrsijöiden  papanoita 
havaittiin.

Keskimmäisestä  makasiinista  (numero  II)  löydettiin  vain  pienjyrsijöiden 
papanoita.  Lisäksi  makasiinin  pohjoispuoliskossa  oli  kesykyyhkyjä  ja 
runsaasti niiden ulosteita.

Pohjoisimmasta makasiinista ei löydetty merkkejä lepakoista.

7

Kuva 6. Murskaustestattu lepakon papana makasiini 6:ssa.



5 JOHTOPÄÄTÖKSET JA SUOSITUKSET

5.1. Johtopäätökset

Yhdestä  sisätarkastetusta  kohteesta  löydettiin  lepakoiden  papanoita. 
Papanoita löydettiin määrällisesti melko niukasti ja selvästi tuoreita (tältä 
kaudelta peräisin olevia) papanoita ei ollut. Papanoiden ikämääritys on 
kuitenkin haastavaa ja tuoreetkin papanat voivat peittyä nopeasti pölyyn 
olosuhteista riippuen.

Rakennuksen  juridinen  määrittely  on  rajatapaus.  Sen  voidaan  tulkita 
olevan  lakiteknisesti  luontodirektiivin  tarkoittama  lisääntymis-  ja 
levähdyspaikka,  vaikka kohteen lajit  ja  yksilömäärät  eivät  ole tiedossa. 
Toisaalta luontodirektiivin tulkintaohjeessa korostetaan myös sitä,  että 
kohteen tulisi olla säännöllisesti käytössä (lepakoiden osalta kausittain). 
Yhtenä kautena tehty rakennustarkastus ei välttämättä pysty antamaan 
vastausta  ”säännöllisyyteen”.  Suomesta  ei  ole  kirjoittajan  tiedossa 
oikeustapauksia  tähän  liittyen.  Havainnot  ja  niistä  tehdyt  päätelmät 
voitaneen tulkita myös viittaavan siihen, että kohde ei ole säännöllisessä 
käytössä.

Lepakoiden  biologian  kannalta  kohdetta  voisi  kuvailla  varovaisesti 
kohteeksi,  jossa  todennäköisimmin  yksi  tai  yksittäiset  lepakot  käyvät 
epäsäännöllisesti. 

5.2. Suositukset jatkotoimista

Makasiinin  numero  6  osalta  on  suositeltavaa  neuvotella  kohteen 
lakistatuksesta  alueellisen  ELY-keskuksen  kanssa.  Lisää  varmuutta 
säännöllisyyteen  saadaan  luonnollisesti  toistamalla  rakennustarkastus 
ensi kaudella ja edelleen.

Varovaisuusperiaatteen  mukaisesti  suositellaan  rakennus huomioitavan 
siten,  että  lepakoiden  päivehtiminen  ja  turvallinen  siirtyminen 
rakennukseen on jatkossakin mahdollista ja että rakennusta ei suositella 
valaistavan  voimakkaasti  yöaikaan  1.5.–31.8.  välisenä  aikana,  nykyistä 
voimakkaammin.

Rakennuksen  sisällä  ei  tule  tehdä  remontteja  tai  muita  toimia,  jotka 
voivat heikentää paikkaa lepakoiden kannalta. Varovaisia toimia voidaan 
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suorittaa  lepakkoasiantuntijan  opastuksella  ja  mielellään 
lisääntymiskauden ulkopuolella.  Isompien toimien, esim. kattoremontti, 
osalta  on  syytä  varmistua  siitä,  että  edellyttääkö  se  poikkeuslupaa 
luonnonsuojelulain 49§:stä.

Mikäli kohteen osalta lähdetään hakemaan poikkeuslupaa purkamiselle, 
on  suositeltavaa  pyrkiä  selvittämään  mikä  laji  tai  lajit  rakennusta 
käyttävät  ja  kuinka  paljon  siellä  on  yksilöitä.  Näillä  asioilla  voi  olla 
merkitystä kun kohteen poikkeuslupaperusteita arvioidaan.

Kahden  muun  makasiinin  ja  lepakoiden  osalta  ei  ole  tarpeen  antaa 
suosituksia.  Keskimmäisessä  makasiinissa  pesinee  kuitenkin 
kesykyyhkyjä,  joten  lajin  rauhoitusaika  (10.3.–31.7.)  on  suositeltavaa 
huomioida  mahdollisessa  purkuprosessissa  tai  hakea  siihen 
poikkeuslupaa.
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